2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________ № ________

г.Курск

О некоторых вопросах, касающихся определения перечня объектов недвижимого имущества, расположенных на территории Курской области, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость
В соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок формирования, ведения, утверждения и опубликования Перечня объектов недвижимого имущества на территории Курской области, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость (далее – Перечень).

1.2. Состав сведений, подлежащий включению в Перечень.
1.3. Порядок определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений на территории Курской области, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость.

2. Комитету по управлению имуществом Курской области обеспечить формирование, ведение, утверждение, опубликование Перечня, а также его направление в Управление Федеральной налоговой службы по Курской области.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городов Курской области:

3.1. Создать рабочие группы (межведомственные комиссии) по формированию перечня объектов недвижимого имущества, расположенных на территории соответствующего муниципального образования и подлежащих к включению в Перечень.

3.2. Не позднее 1 июня года, предшествующего налоговому периоду, представлять в комитет по управлению имуществом Курской области перечень объектов недвижимого имущества, расположенных на территории соответствующего муниципального образования и подлежащих к включению в Перечень в соответствии с порядком, утвержденным настоящим постановлением.
4. Рекомендовать Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области, филиалу ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Курской области и филиалам федерального государственного унитарного предприятия «Ростехинвентаризация– Федеральное БТИ», расположенным на территории Курской области оказывать содействие комитету по управлению имуществом Курской области и органам местного самоуправления муниципальных районов и городов Курской области при формировании Перечня.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курской области А.С. Зубарева.
Губернатор

Курской области

  А.Н. Михайлов